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Embee ist ein kleines Designstudio aus Winterthur, das sich auf 
den Entwurf hochwertiger Möbel spezialisiert hat. Als Architekten 
sind wir es gewöhnt, uns mit Räumen zu beschäftigen, und diese 
entsprechend ihrer Funktion zu gestalten, organisieren und kon-
struieren. Kombiniert mit der Auseinandersetzung von Proporti-
onen, Formen, Materialien und Oberflächen bilden diese bei der 
Schaffung von Bauten die wesentlichen Elemente - erst im gelun-
genen Zusammenspiel erzeugen sie die gute Architektur.
Objekte für Räume zu gestalten ist eine Aufgabe, die uns damit 
vertraut ist, da Denkmuster abverlangt werden, die im Rahmen des 
Entwurfsprozesses ähnlich ablaufen.
Der Verzicht von allem Unnötigen und die Verwendung hochwer-
tiger Werkstoffe, der Einsatz modernster Fertigungstechniken im 
Zusammenspiel mit traditioneller Handwerkskunst, machen unse-
re Möbel zu etwas Besonderem. 
Die Möbelstücke drängen sich dabei nicht in den Vordergrund des 
Raumes, sondern integrieren sich mit einer vornehmen Zurück-
haltung. Unsere Produkte richten sich an Leute, die Wert auf gute 
Möbel legen, denen Funktion gleichermassen Ästhetik und Alltags-
tauglichkeit von Bedeutung sind. 
Die Verwendung ausgesuchter Materialien und die Liebe zum De-
tail, sichern dabei die Dauerhaftigkeit unserer Möbel. Die Ferti-
gung erfolgt dabei ausschliesslich in Zentral-Europa (Schweiz, Hol-
land und Deutschland).
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„Möbel, reduziert auf das 
tatsächlich Notwendige, der 
Verzicht von allem Unnützen, 
sowie die Verwendung 
dauerhafter Materialien 
- dies macht die Produkte von 
embee aus.“



embee embee

PAUL - der Stapeltisch

Einen Tisch zu entwickeln, der sich Sta-

peln und Reihen lässt und zugleich ho-

hen gestalterischen Ansprüchen gerecht 

wird, bildete den Denkansatz zu Paul.

Eine ausgeklügelte Geometrie des Rah-

mens, hochwertige Materialien und 

deren Verarbeitung mit modernster 

Technologie, führten zu einem Tisch, der 

hinsichtlich seiner filigranen Bauweise 

und multifunktionalen Anwendung sei-

nesgleichen sucht.

Einzeln stehend oder in Kombination mit 

anderen Tischen kann Paul für verschie-

denste Funktionen genutzt werden. Die 

Tischplatten gibt es in unterschiedlichen 

Längen (150cm, 180cm, 220cm, 250cm) 

und Breiten (75cm und 90cm). Indivi-

duelle Formate können gern angefragt 

werden.

Das Tischgestell wird aus dickwandigen 

Chromstahlrohren gefertigt. Als Mate-

rial für die Tischplatten kann zwischen 

Eiche Massivholz oder HPL belegten Fur-

nierschichtplatten gewählt werden.
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Farben Tischplatte

0085 (Standard)

weitere Farbtöne auf Anfrage möglich: info@embee.ch  oder  +4176 228 24 81

Anfrage gem. Formular auf der letzten Seite dieser Broschüre

0743

0675

0741

Eiche Nussbaum

0743

0052

0077

0662

0620

0718

0612

0712

0644

0756

PAUL - der Stapeltisch

Furniersperrholz, HPL belegt (Plattendicke 30mm)

Massivholzplatte, (Plattendicke 30mm)
Echtholz mit durchlaufenden Lamellen
Gratleiste flächenbündig in Tischplatte integriert
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Stapeln

Variieren

Kombinieren

PAUL - der Stapeltisch
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Die Basis von Simplan bilden 6mm di-

cke Platten aus einem hoch belastbaren 

Holzwerkstoff, dessen Oberflächen mit 

einer widerstandsfähigen und pflege-

leichten Beschichtung versehen sind. 

Aufgrund einer ausgeklügelten Bauweise 

ist das Möbelstecksystem äusserst stabil. 

Justierbare Edelstahlfüsse erlauben das 

einfache Aufstellen von Simplan auch bei 

unebenen Böden, wie sie häufig bei Alt-

bauten anzutreffen sind.

An beliebigen Stellen der Frontseite las-

sen sich Türen montieren. Ein speziell 

dafür entwickeltes Klicksystem erlaubt 

die sekundenschnelle, werkzeugfreie 

Montage.

Weitere nützliche Zubehörteile wie Aus-

züge für unsere Simplan Office-Reihe, 

Sitzauflagen für das Sideboard, Archiv-

boxen oder Fachteiler lassen sich jeder-

zeit ergänzen.

The basis of SimPLAN consists of 6mm 

thick boards made of a highly resilient 

engineered wood product with a hard-

wearing and low maintenance coating 

applied to its surface.

The elaborate structure of the snap-in 

system makes the shelf extremely stable.  

Adjustable stainless steel feet allow for a 

simple installation, also on uneven floors, 

which makes it easy to use in older buil-

dings.

Doors can be mounted as desired at any 

location on the front of the shelf. A click-

in system, designed especially for that 

purpose, allows for a fast, tool-free as-

sembly.

SIMPLAN - das Steckregal
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SIMPLAN - das Steckregal
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Justierbare Edelstahlfüsse erlauben das 

einfache Aufstellen von Simplan auch bei 

unebenen Böden, wie sie häufig bei Alt-

bauten anzutreffen sind. 

Edelstahlelemente auf der Regalrück-

seite sorgen bei Simplan für die hohe 

Stabilität. Durch die filigrane Ausführung 

eigent sich Simplan hervorragend als 

Raumteiler

Adjustable stainless steel feet allow for 

a simple installation, also on uneven 

floors, which makes it easy to use in older 

buildings.

Stainless steel elements on the back  

stabilize the shelf.  It is perfectly suitable 

as a roomdivder.

SIMPLAN - das Steckregal
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Abmessungen HBT: 450/1730/350
Fachgrössen: 326*326mm

Auflagefläche als Holz oder Filz
(Sitzbank oder Sideboard)
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1 Ablageelement/ Pult
Stahl, einbrennlackiert
Materialstärke 3mm
BxL 326 x 650  (mm)
BxL 493 x 650 (mm)

2 Fachteilung
Stahl, einbrennlackiert
Materialstärke 3mm
BxHxT 326 x 163 x 300 (mm)
BxHxT 493 x 163 x 300 (mm)

	
3 Archivboxen
Karton, schwarz, matt, 1.2mm 
Seiten genietet
BxHxT 326 x 300 x 300 (mm)
BxHxT 493 x 163 x 300 (mm)	

4 Vollauszug Stahlblech
Stahl, einbrennlackiert 
Vollauszug Blum Movento
mit Einzugsdämpfung
BxHxT 371 x 371 x 300 (mm)

5 Türfronten
 zum einklicken
werkzeugfreie Montage
Kompaktschichtstoff, weiss
BxHxT 322 x 322 x 6 (mm)

SIMPLAN Zubehör und Farben Farben Regale

1

2

5

4

3

weitere Farbtöne auf Anfrage möglich: info@embee.ch  oder  +4176 228 24 81

Anfrage gem. Formular auf der letzten Seite dieser Broschüre

Farben Regalplatten: 
6mm Holzwerkstoffplatten (HPL) mit scharzem Kern
(mit weissem Kern auf Anfrage)

Blechteile lackiert in Farbton RAL oder NCS

0085 (Standard)

0743

0675

0741

RAL NCS

0743

0052

0077

0662

0620

0718

0612

0712

0644

0756
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Dude - einer für alles (Prototyp)
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Dude - einer für alles
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BoX - die Stapelbox (Prototyp)

Möbel, reduziert auf das tatsächlich 

notwendige, der Verzicht von allem 

Unnützen, sowie die Verwendung 

dauerhafter Materialien 

- dies macht unsere Produkte aus.

embee   Möbel aus Winterthur

Paul - der Tisch zum Stapeln

stapeln

reihen

variieren

individualisieren

Simplan - das filigrane Steckregalsystem

167mm

333mm

667mm

1000mm

1333mm

1667mm

2000mm

2333mm

embee GmbH

Katharina Sulzer Platz 8

8400 Winterthur

95°

102°

wählen Sie  eines unserer 

filigranen Regale oder passen Sie 

Simplan auf Ihre persönlichen 

Bedürfnisse an.

Möbel, reduziert auf das tatsächlich 

notwendige, der Verzicht von allem 

Unnützen, sowie die Verwendung 

dauerhafter Materialien 

- dies macht unsere Produkte aus.

embee   Möbel aus Winterthur

Paul - der Tisch zum Stapeln

stapeln

reihen

variieren

individualisieren

Simplan - das filigrane Steckregalsystem

167mm

333mm

667mm

1000mm

1333mm

1667mm

2000mm

2333mm

embee GmbH

Katharina Sulzer Platz 8

8400 Winterthur

95°

102°

wählen Sie  eines unserer 

filigranen Regale oder passen Sie 

Simplan auf Ihre persönlichen 

Bedürfnisse an.
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Notizen/ Skizzen
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Notizen/ Skizzen
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Notizen/ Skizzen
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Bestellanfrage Simplan

1

2

3

4

oder
Simplan Regaltyp wählen:

Standard Regalformate
      

z.B. Simplan 55

Farbton oder  Zubehör wählen:

z.B. 0756 			       z.B. 3 Türen

Anfrage an embee:

senden Sie uns eine Mail: 	 info@embee.ch

oder rufen Sie uns an :	 +41 76 228 24 81

Sie erhalten von uns innerhalb weniger Tage unverbindlich die 
Zeichnungen inkl. einer Offerte zu Ihrem Simplan.

Nun haben Sie die Grundlage zu entscheiden...

eigenes Regalformat:

Höhe in cm z.B. 165cm
Breite in cm z.B. 205cm
Anzahl Fächer horizontal z.B. 5
Anzahl Fächer vertikal z.B. 4

1

2

3

4

oder
Format Tischplatte:

Standardmasse in cm (LxB):
75/150, 75/180, 75/220, 75/250
90/150, 90/180, 90/220, 90/250

Material oder Farbton wählen:

z.B. 0718 			      oder	      Eiche

Anfrage an embee:

senden Sie uns eine Mail: 	 info@embee.ch

oder rufen Sie uns an :	 +41 76 228 24 81

Sie erhalten von uns innerhalb weniger Tage unverbindlich die 
Zeichnungen inkl. einer Offerte zu Ihrem Paul.

Nun haben Sie die Grundlage zu entscheiden...

eigene Tischplattengrösse

Länge in cm z.B. 187.5cm
Breite in cm z.B. 85cm

Bestellanfrage Paul
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